f.u"d"dn(r."n)

iJiVl'ARI
Noc"l'ró~h(l(e'tv

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

-AVISO DE LICITAÇAO
Tomada de Preços nO 2021.06.23.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.06.23.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na consultoria
e assessoria técnica de apoio administrativo na área previdenciária, visando adotar
mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e financeiros desta
Prefeitura Municipal de Umari/CE junto aos órgãos reguladores, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 13 de Julho de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-116l.

Umari/CE, 23 de Junho de 2021.

Cicero Ande~n Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

f..t3QndnCriofâ

rfiVi;ARI
No ~..lm,!";rfO ce-t

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

o
'~r

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÁb2:

Tomada de Preços N° 2021.06.23.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.06.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Julho de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na consultoria e assessoria técnica de apoio administrativo na área previdenciária,
visando adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e

~ financeiros desta Prefeitura Municipal de Umari/CE junto aos órgãos reguladores, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 23 de Junho de 2021.

Cicero AndeJ~n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

173
:FSC
__ "O<_"'ll

MISTO--.patitan~
(es~

FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°148 I FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público oIlH""t,Mi·r";,+;. ••••,II<I..---
Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 018/2021, cujo objeto: prestação de serviço de suporte técnico no setor de tributos e na
fiscalização e ao incremento da Receita Municipal através da realização de diagnósticos em diversas níveis da Gestão Tributária .
de Tururu/CE A fica marcada para o dia 13 dejulho de 2021. às 14:00hs (horário de Brasília). maiores informações na sala da Com
sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br.Maiores informações: Sede da Lic
Gloria da Conceição, s/n _ Centro Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 24 de junho de 2021.

*** *"'* +"'*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública/Registro de Preços N" 07.005/2021. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de
julho de 2021 às 09h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61760-000 - Eusébio - CE, estará realizando Iicitação na modal idade Concorrência
Públ ica, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços complementares de profissionais de saúde para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal do Eusébio. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tcece.gov.br/licitações.

Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados a abertura do Pregão Eletrônico W 24.06.001/2021-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de locação de
veiculos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 25 de Junho de 2021, às 17h30min;
Recebimento de Propostas até: 08 de julho de 2021, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 08 dejulho de 2021, às 08hOOmin; Inicio da Sessão de
Disputa de Preços: 08 de julho de 2021, às 11 hOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
www.bbmnetlicitacoescom.brehttps:/llicitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 24 de junho de 2021. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando.
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.23.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na
consultoria e assessoria técnica de apoio administrativo na área previdenciária, visando adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos
administrativos e financeiros desta Prefeitura Municipal de Umari/CE junto aos órgãos reguladores. Abertura: 13 de julho de 2021 às 9hOOmin. Maiores
informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. lImari/CE, 23

de junho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de BaITo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nO 2021.06.23.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras.com.cujoobjeto:aquisiçãodepneus.câmarasdeareprotetores.abrangendoosserviçosdetroca.alinhamento e balanceamento,
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Barro/CE. Abertura: 09 de Julho de 2021, às
08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de Junho de 2021, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com. ou pelo telefone (88) 3554-1612 Barro/CE,23 de Junho de 2021. Julio Cezar Albuquerque de

Araújo - Pregoeiro.

*** **'" ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de São Benedito - Processo de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.02. Objeto Aquisição
de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 64; informações sobre o edital a partir do dia 25 de Junho de 2021, das 08hOOmin às 12hOOmin. Endereço: Sala da Comissão de
Licitação _ Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou https//www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas a partir de
das 08h30min, no dia 25 de Junho de 202 l , no site https://www.comprasnet.gov br. Abertura das Propostas: 9 de Julho de 2021 às 10:00h. no site: httpsl/
www.comprasnet.gov.br.SãoBenedito/CE.em24dejunhode202I.Luis Carneiro Machado - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 004/2021-Tl>. Objeto: Contratação de consultoria e
assessoria técnica de apoio administrativo em gestão de recursos humanos e previdenciários, visando a adotar mecanismos de controle e orientação quanto
aos aspectos administrativos e financeiros da Câmara Municipal de ltaiçaba junto aos órgãos reguladores. Data abertura propostas: 12/07/2021, às 07:30
AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Itaiçaba, situada à Av. Coronel João Correia n" 381, Centro,
ltaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000 Itaiçaba, Estado do Ceará, 23/06/2021. Francisco IIton Pereira de Azevedo - Presidente da Comissão Permanente

de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico N" 001/2021/PE. Modalidade:
Pregão Eletrônico _ Registro de Preços n° 001/2021/PE, Processo Licitatório: 036/2021. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação. Vigência: 12 (doze)
meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios pereciveis e não pereciveis para uso na merenda escolar das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches do Município de Pedra Branca - CE. Contratada: A S Rodrigues lndustria e Comercio
de Polpa de Frutas ME, CNPJ: 08.745.714/000\-30; Valor Total: 153.255,90 Contratada: E Bernardo de Souza & Cia LTOA, CNPJ: 30.406.114/0001-05;
Valor Total R$ 1.705.788,91. Data da Ata de Registro de Preços: Pedra Branca - CE, 03 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortirn comunica aos interessados que no dia 09
de Julho de 2021, às 08hOOmin, (horário de Brasília) no portal httpl/w\Vw.bbmnetlicitacoescom br, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico W
230601/2021 _ PE/PMF/SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro.de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais periférico
de informática para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. Tipo Menor Preço por Lote. O Edital estará à
disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio, sito à Vila da Paz - Bloco O, n° 40. Centro - Fortirn - Ceará nos dias úteis no horário de 08hOOmin às
14hOOmin e nos sites: httpsl/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e wwwJortim.ce.gov.br/licitacao. Maria Vanessa Lourenço Menezes- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2021.06.07.2. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021 06.07.2, sendo o seguinte: A empresa Francois
Michell Feitosa de Sousa _ ME, com melhor oferta para o lote I, resultando a mesma habilitada. por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE. pelo telefone
(88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica w\Vwbllcompras.com. Barbalha/CE, 24 de Junho de 2021.

Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.06.07.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.06.07.1, sendo o seguinte: A empresa Francois
Michell Feitosa de Sousa _ ME, com melhor oferta para o lote I, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n? 715 - Lot. 1. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone
(88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 24 de Junho de 2021.

Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

http://www.tce.com.br.Maiores
http://www.bbmnetlicitacoescom.brehttps:/llicitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.
http://www.bllcompras.com.
http://https//www.comprasnet.gov.br.
http://https://www.comprasnet.gov
http://www.bllcompras.com.

H V ~""' •. "''''' .,~~.

Ul

	Page 1
	Titles
	iJiVl'ARI
	Prefeitura Municipal de Umari
	-
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
	-
	AVISO DE LICITAÇAO
	Tomada de Preços nO 2021.06.23.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	rfiVi;ARI
	CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÁb2:
	Tomada de Preços N° 2021.06.23.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIII N°148 I FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	*** *"'* +"'*
	*** *** ***
	*** *** ***
	173
	*** *** ***
	*** **'" ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1

	Page 5
	Images
	Image 1